
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 538 del 24/05/2019

Oggetto:  **  DETERMINAZIONE  A CONTRARRE  PER  INSTALLAZIONE  CONTATORE  GAS 
PRESSO LA SEDE DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI E FORESTALE IN VIA ISONZO - CIG: 
Z9C28885AE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Richiamata la  determinazione di impegno di spesa n° 523 del 17/05/2019  con la quale è stato 
assunto impegno di spesa di euro 8.296,00 al cap : 201050139605 cod. 2020109002 per lavori 
presso lo stabile comunale di Via Isonzo;   

Premesso che occorre provvedere all’installazione di un contatore gas da 60KW alimentante lo 
stabile in oggetto Sede dei Vigili del Fuoco Volontari e Uffici Carabinieri Forestali in Via Isonzo;    

Vista  l’offerta  della  Società  AZIENDA  LOCALE  GAS  srl  che  ammonta  Euro  453,66  IVA 
COMPRESA;  

Richiamato  il  provvedimento  Sindacale  n.  27/2019  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1. di approvare l’installazione di un contatore gas da 60 KW presso la Sede dei Vigili del Fuoco 
Volontari e Ufficio Carabinieri Forestali in Via Isonzo affidando il servizio alla Società AZIENDA 
LOCALE GAS srl Via Sant’Antonino 12 29121 Piacenza(PC)  P.IVA  06724610966 per un importo 
di Euro 453,66 IVA COMPRESA; 

2. In relazione al combinato disposto dell’art. 192 T.U. emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
dell’art. 1 del Codice dei contratti vengono individuati gli elementi e le procedure di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento:

Oggetto  del 
contratto

T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Servizi di adeguamento impianti gas esistenti presso lo 
stabile Comunale di Via Isonzo; 

Determ. n. 538 del 24/05/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Fine da perseguire T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/A

Garantire  la  sicurezza  degli  stabili  di  competenza 
comunale;  

Forma del contratto T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, commi 502 e 503 
della L. 208 del 28.12.2015;

Criterio di selezione Codice  Contratti  art. 
58  del  D.Lgs. 
50/2016 

Il  servizio  viene  affidato  nel  rispetto  del  principio  di 
trasparenza, rotazione e parità di trattamento.

3. di dare atto che la spesa trova copertura sulla determinazione n°523/2019 (IMP.928/2019 parte) 
Euro  453,66  IVA  COMPRESA  al  capitolo  201050139605  cod.  2020109002  del  Bilancio  di 
Previsione 2019;

4.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 30.06.2019;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

6. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,   anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

7.  di  dare atto  di non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

10. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate

UFF RAG 

Capitolo Codice 
bilancio

Importo SUBIMPEGNO 

201050139605 2020109002 € 453,66   162/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 538 del 24/05/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 538 del 24/05/2019

  CULTURA 

Proposta n° 827/2019

Oggetto:  ** DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER INSTALLAZIONE CONTATORE 
GAS PRESSO LA SEDE DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI E FORESTALE 
IN VIA ISONZO - CIG: Z9C28885AE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


